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Vid Estbacka daghem grundades 1/2001 en allergigrupp, som 
fortfarande verkar på Estbacka daghem. Vid ansökan om plats i 
allergigruppen har det förutsatts ett läkarutlåtande om allergier. 
Allergigruppens dimensionering har varit mindre än i de övriga 
daghemsgrupperna. Allergigruppen förutsätter att personalen och 
familjerna är rökfria, parfymfria och har ett hem utan sällskapsdjur.  
 
Allergi- och astmaförbundets Allergihus i Helsingfors blev färdigt 
hösten 1998 och det privata daghemmet Histamiini inledde sin 
verksamhet i lokalerna. Histamiini upprätthålls av förbundet och har 
konsulterats i samband med grundandet av allergigruppen på 
Estbacka daghem. Daghemmet Histamiini, som var det enda 
allergidaghemmet i Helsingfors, avslutade sin verksamhet 8/2020.     
 
I början av 2000-talet gick i synnerhet behandlingen av 
födoämnesallergier på att ’’undvika allt’’. Gradvis i samband med det 
nya allergiprogrammet började man framhäva hyposensibilisering 
och barnens allergidieter har minskat betydligt. Det nationella 
allergiprogrammet 2008–2018 var ett utbildnings- och 
upplysningsprogram för hela befolkningen, vars syfte var att minska 
de individuella och samhälleliga bördorna av allergier. 
Allergiprogrammet fördes vidare på två fronter. Utbildningar 
ordnades för hälso- och sjukvårdspersonal och 
befolkningskommunikation riktades särskilt till barn, ungdomar och 
deras familjer. Med hjälp av befolkningskommunikationen har man 
stött en ökning av egenvårdsfärdigheterna och en förbindelse till 
egenvård.   
 
Symptomen på allergier behandlas fortfarande effektivt och 
ändamålsenligt, men genom att förbättra finländarnas tolerans 
strävar man efter att genuint förebygga allergi.  
 
Under de senaste åren har endast enskilda barn sökt sig till 
allergigruppen vid Estbacka daghem på grund av allergi. Tjänsterna 
inom småbarnspedagogik har varit i kontakt med hälso- och 
sjukvården för att utreda behovet av en allergigrupp i dagens läge. 
 
HUS barnallergolog berättade att allergiprogrammet har lett till en 
betydande minskning av barnens allergidieter. Allvarliga allergiska 
barn kan skötas och instrueras i vanliga daghemsgrupper, där det 
vid behov ordnas handledning till exempel i fråga om användningen 
av läkemedel. I allmänhet kan vårdnadshavarna ge anvisningar till 
daghemspersonalen om behandling av sina barns allergier. Att 
placera allergiska barn i s.k. vanliga daghemsgrupper är till barnets 



fördel. Barnet får leva en så vanlig vardag som möjligt tillsammans 
med andra.  
 
Allergigruppens verksamhet i Estbacka kan ändras till en s.k. vanlig 
daghemsgrupp på basis av ovan nämnda uppgifter.  
En separat allergigrupp behövs inte längre och de allergiska barnens 
säkerhet och välbefinnande kan garanteras i vanliga 
daghemsgrupper. Tjänsterna inom småbarnspedagogik har börjat 
bereda en ändring av allergigruppen till en vanlig daghemsgrupp. 
För närvarande har man diskuterat med vårdnadshavarna och 
personalen i allergigruppen och i gott samförstånd kan beredningen 
föras vidare. 
 
Bildningsdirektör 
Nämnden för växande och lärande beslutar ett allergigruppen vid 
Estbacka daghem ändras till en s.k. vanlig daghemsgrupp från och 
med 1.8.2024. 
 
Beslut 
Nämnden för växande och lärande beslutade att allergigruppen vid 
Estbacka daghem ändras till en s.k. vanlig daghemsgrupp från och 
med 1.8.2024. 


